[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	11 октября 2013 г.

	№
	1852

	г.Ухта,  Республика Коми

 Об изъятии земельных участков
для муниципальных нужд
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 279, 282 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа в целях обеспечения водозаборных сооружений (скважин), расположенных на территории                МОГО «Ухта», зонами санитарной охраны 1 пояса (строгого режима):

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0401001:2183, площадью 16 591 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Седью (приложение 1);
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0401001:2190, площадью 2 185 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Седью (приложение 2);
1.3. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0605003:90, площадью 5 723 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Шудаяг (приложение 3);
1.4. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0605003:86, площадью 795 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Шудаяг (приложение 4);
1.5. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0605003:85, площадью 7376 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Шудаяг (приложение 5);
1.6. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0605003:87, площадью 7 532 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Шудаяг (приложение 6);
1.7. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0605003:88, площадью 10 000 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Шудаяг (приложение 7);
1.8. Земельный участок с кадастровым номером 11:20:0201001:3115, площадью 13 560 кв. м, местоположение: г.Ухта, пос.Югэр (приложение 8).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» выполнить в установленном законом порядке комплекс мероприятий, связанных с изъятием для муниципальных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. В течении одного дня с момента принятия настоящего

2

постановления письменно уведомить (под роспись или заказным письмом) правообладателей земельных участков об изъятии.

2.2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2.3. В течении трех дней со дня государственной регистрации настоящего постановления письменно уведомить (под роспись или заказным письмом с уведомлением о вручении) правообладателей земельных участков, о дате государственной регистрации настоящего постановления.

2.4. Организовать работу по проведению оценки изымаемых земельных участков, убытков, причиненных их изъятием.

2.5. Определить выкупную цену земельных участков, на основании произведенной оценки.

2.6. Заключить с правообладателями изымаемых земельных участков соглашения о выкупе, либо соглашения о предоставлении взамен изымаемых земельных участков - других земельных участков с зачетом их стоимости в выкупную цену.

2.7. По истечении года с момента принятия настоящего постановления предъявить в суд иск о выкупе земельных участков в случае, если собственники земельных участков не согласны с решением об изъятии земельных участков либо с ними не достигнуты соглашения о выкупной цене земельных участков или других условиях их выкупа.

2.8. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности на изымаемые земельные участки.

2.9. Письменно известить бывших правообладателей земельных участков в срок, не позднее пяти рабочих дней со дня государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки, о произведенной государственной регистрации с указанием её даты.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год и плановый период для Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

  И.Н. Михель